
    

 

 
 

Raadsbesluit 
 

 

 

 

De raad van de gemeente Hilversum, 

 

Gelezen het voorstel van het Presidium d.d. 17 juli 2018; 

 

Gelet op artikel 82 Gemeentewet, 

 

Besluit: 

 

1. Artikelen 5 en 6 van de Verordening op de fractieondersteuning 2010 te wijzigen waardoor deze 

komen te luiden als volgt: 

 

Artikel 5  Commissieleden 

1. Iedere fractie mag bij de voorzitter van de raad ten hoogste vier personen voordragen om als 

commissielid te worden benoemd door de raad. Daarbij worden de functies vermeld die de 

aangemelde personen bekleden. 

2. Eventuele wijzigingen in de door een commissielid beklede functies, welke na de voordracht 

optreden, deelt de desbetreffende fractie terstond schriftelijk mee aan de voorzitter van de 

raad die deze wijzigingen onverwijld ter kennis brengen van de raadsleden. 

3. De artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing op een 

commissielid. 

4. Een commissielid wordt niet eerder benoemd dan nadat de bedenkingenprocedure in artikel 6 

van deze verordening is afgerond. Het commissielid legt overeenkomstig artikel 14 

Gemeentewet de eed of belofte af en kan daarna deelnemen aan alle raadscommissies. 

5. Met het einde van een zittingstermijn van de raad vervallen alle benoemingen van 

commissieleden. 

 

Artikel 6  Procedure benoeming 

1. De voorzitter van de raad brengt elke voordracht van een commissielid, inclusief de daarbij 

opgegeven functies, door middel van een conceptraadsvoorstel ter kennis van de raadsleden. 

2. Een raadslid of de voorzitter van de raad kan, als hij van oordeel is dat er bedenkingen bestaan 

tegen de benoeming van een als commissielid voorgedragen persoon, deze binnen één week 

na verzending van het in het vorige lid bedoelde conceptraadsvoorstel via de voorzitter van de 

raad schriftelijk gemotiveerd ter kennis brengen van de desbetreffende fractie. Tegelijkertijd 

zendt de voorzitter van deze kennisgeving een afschrift aan de raadsleden. 

3. Als de betrokken fractie haar voordracht handhaaft en het raadslid dan wel de voorzitter van 

de raad meent daarin niet te moeten berusten, dan worden de bedenkingen en de motivering 

daarvan  in het definitieve raadsvoorstel verwerkt. Dit raadsvoorstel wordt binnen zes weken 

na ontvangst van dat bericht van de fractie aan de raad verzonden ter besluitvorming. Het 

bericht van de fractie dient als bijlage daarbij te zijn gevoegd. 

4. Zolang de raad geen uitspraak heeft gedaan of indien de raad eveneens bedenkingen heeft 

tegen de in het eerste lid bedoelde persoon, kan laatstgenoemde niet in functie treden als 

commissielid. 



5. Dit artikel is voor zover mogelijk van overeenkomstige toepassing bij wijziging in de door 

een commissielid beklede functies. 

 

2. De artikelen 2 en 7 tot en met 14 van de Verordening op de fractieondersteuning 2010 aan te 

passen door het woord ‘fractiemedewerker’ te wijzigen in ‘commissielid’ en het woord 

‘fractiemedewerkers’ te wijzigen in ‘commissieleden’. 

 

3. Artikel 1 onder h. en onder i. van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van Hilversum te verletteren tot artikel 1 onder i. en j. en onder h. het 

volgende op te nemen: 

 

h. commissielid: een door de raad benoemd persoon niet zijnde raadslid behorend 

bij een in de raad aanwezige fractie. 

 

4. De artikelen 11, 12, 14, 19, 20 en 21 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en 

andere werkzaamheden van de raad van Hilversum aan te passen door het woord 

‘fractiemedewerker’ te wijzigen in ‘commissielid’ en het woord ‘fractiemedewerkers’ te wijzigen 

in ‘commissieleden’. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 14 november 2018. 

 

de griffier, de voorzitter, 

  

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes 

 

 

 

 

 


